pago, sobre el capital de cada una de las cuotas vencidas y no pagadas conforme 
se indicó en el literal anterior, contados a partir de la fecha de su correspondiente 
exigibilidad hasta cuando se efectúe su pago. 
3.- Por el saldo de capital de la obligación consistente en DIECIOCHO MILLONES 
TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO 
PESOS M/CTE ($18.369.664.00).  
4.- Por los intereses moratorios, sobre el capital anterior, convenidos a la tasa 
máxima legal permitida al momento del pago, contados desde la fecha de 
presentación de la demanda hasta cuando se verifique el pago. 

Sobre costas oportunamente se resolverá.

[...]

con la Ley 2213 de 2022, el Despacho dispone librar mandamiento de pago de 
mínima cuantía a favor de EDGAR JULIAN RODRIGUEZ TEJEDOR, quien actúa 
en causa propia, contra JAIRO ALBERTO LOZANO GUARNIZO por las siguientes 
sumas de dinero: 

1. Por la suma de ONCE MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS ($11.781.687), por el saldo del contrato 
de transacción de fecha 12 de febrero de 2021. 

Sobre costas oportunamente se resolverá. 

Notifíquese este proveído conforme lo establecen los artículos 291 y 292 del C.G.P., 
en concordancia con el artículo 468 ibidem, y el artículo 8 de la Ley 2213 de 2022